UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE
Av. Agamenon Magalhães, s/n, Santo Amaro – Recife-PE
CEP - 50100-010 – FONE: (81) 3183.3700 – FAX: (81) 3183.3758
Site: www.upe.br – CNPJ: 11.022.597/0001-91

COMUNICADO

MATRÍCULA DA MOBILIDADE EXTERNA 2020

O Presidente da Comissão Permanente de Concursos Acadêmicos da Universidade de

Pernambuco – UPE, no uso de suas atribuições legais, considerando:

• O Decreto 49.165 de 03/07/2020;

• O protocolo Geral nº 01 da Universidade de Pernambuco- UPE, publicado em

14/07/2020;

• O cronograma de retomada SECTI, com suas respetivas fases de retomada de atividades

administrativas;

• O volume de candidatos selecionados por Unidade de Educação na Mobilidade Externa

2020.1;

Comunica aos candidatos aprovados e que ainda não efetivaram Matrícula a comparecer

na Unidade de Educação, a qual o curso está vinculado, no período de 04/08/2020 a

07/08/2020, afim de realizar a Matrícula Assistida, no horário de funcionamento das

unidades.

Recife, 31 de julho de 2020

Prof. Ernani Martins dos Santos

Presidente da Comissão Permanente de

 Concursos Acadêmicos da Universidade de Pernambuco – UPE